LXXXVIIL

Donatic Wicholdi de Hor[lmaria, qua Feclefie Osnabru
genft conferr hona in Rike et plura alia de 1139, ex aut.
In nomine San&z et individuz Trinitatis. Ego Aruoldus

Dei gratia Sanéte Osnabruggenfis Ecclefiz humilis minifter
omnibus Chrifti fidelibus tam foturis quam prefentibus. = Ex
officio paftoralis curz noebis divinitus iniuncto incambit/follers
utrobique providentia, fcilicet fatagere nune de dominicz gre-
gis augmentatione, nunc de domus Ecclefiaftice difpenfativa
duoratione.  Etideo ex confilio noftri Conventus et confenfu,
veliquoramque ‘minifterialium et {apientam ac fidelinum amico«
rum noftrorum, Wicboldum quendam Nobilem de Horft-
matia ad hane pietatem fideli commonitione defleximus, quod
tam iplc quam uxor {ua Beatrix, et filii fui, (Cilicet Wilhelmus
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et Bernardus pro confenfu tertii fraris adhuc pueri in matu-
vitate ‘annorum {aoram faciendo fpondentes hereditariam pofs
feflionemn quamn thabuerunt in Eccletia lttke B, Petro. et nobis
in donariis colistam ad honorem Dei epiperpetue Virginis Ma-
vie, pro falate et redemyptione animarum parentum {uorum
Beruhardi et Richardis, ipfinsque at uxoris {oz ac filiorum {uo=
rum confirmavesunt ctm omnibus appendiciis in eandem Ece
cleflampernnentibus, (iliver dotem cum molendino et Anripe
dotem cum molendino praterca man{es in diverfis locis:' Pri
mum Ruscenthogpe, (ccandum Stenliecke, tertivm et quartmmn
Bocelo, ‘quintum Bocrothen; {extum Holenberge, (eptisnum
Puslineburen, o&avamier nonum Lage, decimum Harhus, un-
detimam Thufterdic; et decem divsnales agros in Esperlo; et
duos Stenbe ke, et unum Wife, et unum Halvorde, Infuper
quam plorima mancipia ad candem pofieflionem pertinentiag
ariam quoque: vicinam aggeri ‘cmn pratis viginti planftorum,
et manfum gui vocatur nova domus . Et preterea quicquid
habuit infra avgerem, ea duntaxat'devotione, ur clauftrales
perfone divina religione Deo ibidem fervientes'aggregarentar;
etllocus in canitralem habitudinem transformaretar. Contu-
lit etiamm eidem’Ecclefiz, ctibidem Dei fervientibus curiam in
Rike cum omnibus appendiciis cum confenfu praditeram
haredum fuorum donatione fua modis omnibus confirmatal
Ac1ios pro gratia-huius devotionis® Advocatiam eiusdem loei,
et tria talenta ram fivi quam fuis heredibus poft eom,  quam
din vixerint, conce{limus tali determinatione, ut fi forte in
mafculino (exu linea gencrative fucceffiionis defuerit, focminis
na fucceflio eandem Advocatiam obtinebit. Quod {i fortuit
in vtroque fexu linealis defefus interciderit Fratres pradidti
Ieci liberam habeburit aprionem eligendi, ut quem voluerunt
elettam Epifcopo reprafentent inveftiendum. ~Quod i fortwi-
tu Advocatus fiue fupra difte cognationis, fiue cognatione deés
ficiente {ubftitates in regimine excefferit, et magis diffipator

ccleliattice poffflionis quam defenlor extiterit, {emel ac ite
Fum atque tertio ex querimonia fracrum ab Epifcopo corris
piendus erit; {i vero non emendaverit indiviali {ententia rema-
veatur, et alter quem fraires pro fuo arbitrio elegerint  ex au-
toritate Epifcopi fuiftiruatur.  Haec autsm ut absque contro-
vetfiz alicuius reclamatione rata permaneant bznno noftre au-
&oritat's confiymavimus, fubiun:entes * igillom noftre imprefs
fionis cum idoneis teftibus. Lentfridas major prepofitus, Radol-
fus Capel'anus, Daniel(acerdos, Helwicus, Rotholfasde Pedefe,
Winemarus et frater fuus Arnoldus de Thedchem, Gerhardus
pin-
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pincerna, Heremannuas Marf(caleus; Gerhardus Camerarius, et
alii plucim. Afta funt hzc apud Lithlage {ub regio Banno
Herimannoi de Cappelle prafidente, Anno verbi incarnati
MCLXXXVIIIL . indi¢tione VIL XL Kal. Februarii,

LYXXIX.
Transactio cum Burchardo milite
e coprario Ogfed.

Simon Comes de Tekencburg Suceefforibus fuis falutem

in perpetuum Amen, et - Notum facimus tam pofteris
quam prefentibus, . quod cum Burchardus miles Miniftertalis
nofter allodium noftrum et fuum feodum fratibuset fororibus
in Olede pro CIIIL marcis cam noftro affenfu vendidiffer, ipfi
eidem Burchardo LXIII perfolverent, et pro L marcis Wide-
Kindas nobilis vir de Ofede, qui pro tanto clauftio erat obli-
garus, bona fua qua fuper Twintarum Provincia habebat, ei-
den1 Burchardo oppignoravit et Coenobinm ipfum ab omni im-
petitione eiusdem Burchardi abfolvit. ~ Quia vero inter nos pro
noftro’ fuper hac venditione confen(ti ¢t dictum Burchardum
talis intervenerat paclionis conditio, ut cum pecunia quam
acceperat alia bona qua de manu noftra teneret comparare de-
beret, idem Burchardus hoe penitus neglexit, unde cum-mul-
tum bonis oppignoratis in ufus fuiffer, et nos illufionem fuam
fuftinere non vellemus. easdem L marcas, pro quibvs:bona
erant obligara, fratribus de Sinderen fidelibus noftris procefiis
tempotis, cum fupradi®tus Widekindus ad terram Iherofolo-
mitanam pro ignominia Chrifti uleifcenda proficifti bona (ua,
qua in pignore erant, vendere intendebat. - Cumgque fuper
hac vendirione Hevebrugken in banno Imperiali multi effent
conftituti, {zpe dictus Burchardus follemnitatem, qua huic
venditioni debebat intervenire, volens penitus impedive, dixit
{e vel a bonis ipfis, vel a clauftro Ofede L adhue marcas habi-
turuin, cam tamen clanfirum diu fuiffet ab eius petitione ab-
folutum,

Vnde fratres timentes malum eis ex qualicunque (cintillu-
la poffe oriri, petiverunt ut quia infte ab eodem Burchardo
abfoluti erant, ipfam commonitum haberemas, ut clauftri in-
quictatione ceflaret.  Quod cum libenter feciffemus, idem
Burchardus, ficat debuit, clauftrom ab eo efle ablolutum mule
tis pra(entibus ore et manu cft proteftatus, Interfuerunt Fri-
dericus Prapofitus de Claroholte, et duo {ui confratres Bern-
hs hardus
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hardus Apoftalornm Petri et Andrex in Patherbrunna Prepoe-
{itas et Barnhardus eius Concanonicus. Lafer Widekindus de
Ofede, Ludoltus de Stenforde, Theodorus et Wicholdus fratves
de Saltesberge, Willelmus  de Holte,;* Willelmus de Thute-
berge, Bernherus de Halen, Tidericus Ternino, Alexander
de Rene dapifer, et B:mhems pincerna de Tekencburch.